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Bankalar›n Yurt D›fl› fiube Kazançlar› ve Di¤er Yurt D›fl›
Kazançlara 5917 Say›l› Kanun ile Getirilen ‹stisnalar

BFS - 2009/13
‹stanbul, 14.07.2009

Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 5811 say›l› Kanun’un uygulama süresi 10
Temmuz 2009 tarih ve 27284 say›l› Resmi Gazete'de yay›nlanan 5917 say›l› Kanun ile
uzat›lm›flt›r.

Kanun’a göre; yurt d›fl› flube kazançlar›, yurt d›fl›ndaki flirket hisselerinin sat›fl›nda ve yurt
d›fl›ndaki flirketlerin tasfiyesinde elde edilen kazançlar, elde edilen kar paylar› (=temettü
gelirleri) Türkiye'ye transfer edilmifl olmas› kayd›yla gelir ve kurumlar vergisi aç›s›ndan
“istisna” edilecektir. Kanun ile yurt d›fl›ndaki flirketlerin kar da¤›tmas› veya ola¤anüstü
ihtiyatlardan da¤›t›m yapmas› teflvik edilmektedir. Yine yurt d›fl› flirket hisselerinin elden
ç›kar›lmas›nda vergi istisnas› getirilerek yurt d›fl› ifltiraklerin yeniden yap›land›r›lmas›na
olanak verilmektedir

1) YURT DIfiI fiUBE KAZANÇLARI:

Bankalar›n yurt d›fl› flubelerde elde etti¤i kazançlar Türkiye'deki kurum kazanc›na ve kurumlar
vergisi matrah›na dahildir.

Ancak kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 5811 say›l› Kanun ile 2008 y›l› yurt d›fl›
flube kazançlar› için vergi istisnas› getirilmifltir. 5811 say›l› Kanun’un uygulama süresi 5917
say›l› Kanun’la uzat›lm›flt›r. Buna göre, yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi temsilcilikler
arac›l›¤›yla elde edilen ticari kazançlar 28.02.2010 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi
kayd›yla gelir veya kurumlar vergisinden müstesna olacakt›r.

Bu çerçevede, tam mükellef kurumlar›n yurt d›fl› flube kazançlar› da bu istisna kapsam›na
girmektedir. Dolay›s›yla bankalar›n yurt d›fl› flubelerinin 2009 y›l› flube kazançlar› Türkiye'de
kurumlar vergisi beyannamesinde indirim konusu yap›lacakt›r. Buna göre, bankalar›n Malta,
Bahreyn, Hollanda, Belçika ve di¤er ülkelerdeki flubelerinin 2009 y›l› flube kazançlar›
kurumlar vergisine tabi olmayacakt›r. Bunun için 2009 y›l› yurt d›fl› flube kazanc›n›n 28.02.2010
tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi gerekir.

2) YURT DIfiI H‹SSE SATIfiI KAZANCI:

2009 y›l› içinde yurt d›fl›ndaki flirketlerin hisselerinin sat›lmas› halinde bu kazanç Türkiye'de
gelir ve kurumlar vergisine tabi olmayacakt›r. Bunun için elde edilen kazanc›n 28.02.2010
tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi gerekir.

3) YURT DIfiI ‹fiT‹RAK KAZANCI:

Yine yurt d›fl› flirketlerin 2009 y›l› faaliyeti nedeniyle da¤›tt›klar› temettüler Türkiye'de gelir
ve kurumlar vergisine tabi olmayacakt›r. Bunun için elde edilen kazanc›n 28.02.2010 tarihine
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kadar Türkiye'ye transferi edilmesi gerekir. Burada kanun ile, yurt d›fl›ndaki flirketlerin kar
da¤›tmas› veya ola¤anüstü ihtiyatlardan da¤›t›m yapmas› teflvik edilmektedir.

4) fi‹RKET TASF‹YES‹:

Yurt d›fl›ndaki flirketlerin 2009 y›l›nda gerçekleflen tasfiyesinden do¤an kazançlar 31.12.2009
tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmifl olmas› kayd›yla y›ll›k gelir veya y›ll›k kurumlar
vergisinden müstesna olacakt›r.

Böylece, kanunun yürürlü¤e girdi¤i tarihten sonra yurt d›fl›nda gerçekleflen tasfiyelerden
do¤an ve 31.12.2009 (bu tarih dahil) tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen kazançlar
kurumlar vergisi beyannamelerinde “indirim“ olarak gösterilmek suretiyle istisnaya konu
edilecektir.


